
 

AKADEMIE  2005 
 

Scéna: postel  (vzadu na oponě pak visí glóbus s logem školy) 

            

úvodní melodie – Ježek: Kdo se na svět dívá… 

 

Vojta – převléká se do pyžama 

 

Eva(hlas z reproduktoru): Tak tohle je náš Vojta. Vojta a jeho útočiště. 

 

Káťa(z balkónu): Vojtó,vyčistil sis zuby? 

 

(Vojta hupsne do postele,přetáhne peřinu přes hlavu.) 

 

Eva: Snad si nemyslíte,že je v obyčejné posteli? Kdepak,Vojta je totiž odnášen do země,kde 

je všechno jednou tak a jednou -naopak. Pojďte,zkusíme cestovat s ním na místa,která si 

vysnil. Kdopak ho tam asi přivítá? 

 

1.TŘ. SLUNÍČKO 

 

Káťa (z balkónu): Vojto! Tak Vojto,vstávej! 

 

Vojta: Já bych chtěl ještě pohádku. Jaká to asi bude? Hádejte se mnou. 

(střední opona) 

 

MALÉ MAŽORETKY – SNĚHURKA A 7 TRPASLÍKU 

 

(opona, zatemnit) 

Káťa(s baterkou v ruce běží z hlediště): No prosím vás,ten náš kluk snad ještě nevstal!! A 

někdo vyhodil v baráku pojistky! Vojtíkůů! Vstávat,cvičit,čistit zuby,oblíkat 

se,podprsenku,… Co to povídám…no,koukej se, jak hezky vstávaj holky v Indii. 

 

3.TŘ. INDICKÁ ŽENA 

          TANEC JESKYNNÍCH MUŽU 

 

Káťa (k publiku): Tak vidíte,že na toho našeho kluka není žádnej spoleh,ale nebojte se,já to 

teď vezmu pevně do svých rukou a to budete koukat, jak zatopím takovým dětem 

v eskymácké škole. 

 

2.TŘ. ESKYMÁCKÁ ABECEDA 

 

(Vojta hupsne do postele,na hlavě ušanku.) 

Vojta: Brr! Až mi z té  eskymácké zimy mravenčí nohy. Nebo tu máme vážně mravence? 

           (Uteče.) 

 

4.TŘ. MRAVENCI  V KREDENCI 

 

Rolníci přicházejí z hlediště. 



Káťa: Vojto, mě už z toho přemlouvání bolí pusa. A není tu chvilku  klid. Kdo to támhle zase 

jde? 

Rolníci: My jsme rolníci a jdeme na pole. 

Káťa: A co tam budete dělat? 

Rolníci: Pěstovat to, co mají děti nejraději. 

Káťa: Ale děti mají nejraději brambůrky. 

Rolníci: (Zvolají a rozběhnou se.) Tak jdeme na brambůrky! 

 

5.TŘ. ZOBALI VRABCI,ZOBALI.. 

 

(Zvuk traktoru,opona dolů.) 

 

Vojta: I don´t know……….. 

 

ANGLIČTINA 

 

Vojta: Bona sera! Uno.duo, tre, quatro… Je libo pizza v Itálii nebo cizokrajné broskvičky?      

Naše mažoretky už je nesou. 

 

MALÉ MAŽORETKY 2x 

 

Vojta a Káťa před oponou 

 

Káťa(dá Vojtovi ruku na hlavu): Tak,naši milí přátelé, a teď vám chce můj slušně vychovaný 

synek poděkovat. 

 

Vojta: Ale,mámo, ne jim všem,ale těm,no,těm,víš,jak visej ve foajééé. 

 

Káťa(se poleká): A kdo tam visí,probůh? 

 

Vojta: No přeci sper,spor,špon,spon…sponzoři,přece! 

 

Káťa: A co se jim stalo? Kdo je tam pověsil? 

 

Vojta: spolužáci na ně složili ve škole pod lavicí různé rýmovačky. 

 

Káťa: Doufám,že v nich nebude samá sprosťárna. No,přesvědčíme se. 

 

REKLAMY NA SPONZORY 

 

Káťa: A co jsme vám nepřečetli,přečtěte si sami o PŘESTÁVCE.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROGRAM AKADEMIE 

 

I. 

 
1. třída   

 

nejmenší mažoretky 

 

3 třída 

 

2. třída 

 

4. třída 

 

5. třída 

 

angličtina 

 

malé mažoretky 2x 

 

II. 
 

 Viola 

  

 9.B 

 9.A 

  

 břišní tance 

 kobry 

 

 roztleskávačky 

 

 gymnastika 

 

 Šárka Malošková 

 

 mužoretky 

 

 mažoretky 

 

 závěr – prostěradla 

     Viola 



II. ČÁST 

 
Vojta (na forbíně): Dneska jsem si přivstal. (Nasliní prst, začichá) Cítíte to ve vzduchu? 

No jasně! Je tady jaróó! (Začne běhat a rozhazovat květy z klobouku do                                  

hlediště.) Všechno raší,všechno pučí, kluci čučí..!(Zastaví se, tajemně.) 

A já -mám na to konečně ten správný věk- budu sledovat, kde rostou ty 

nejhezčí holky. Tak se těšte ,přátelé, pár takových určitě bude i ve Viole. 

 

VIOLA 

 

9.B     TANCE 

9.A 

Eva: Jak se asi Vojtovi líbilo mezi „slušňačkami a rebelkami“ z devátých tříd? 
              

Snad si kvůli nim nenechá ujít KOUZLO ORIENTU? Posuďte sami, že by o hodně     

přišel! 

 

BŘIŠNÍ TANCE       (palmy!) 

(opona) 

Vojta (Zůstává na forbíně,hlavu v dlaních): Tak já bych rád ještě v tom orientu zůstal. Třeba      

jako kobra v košíku.  

 

KOBRY(na forbíně) 

 

(zvuk lokomotivy) 

 

Vojta: Tak Orient expres nám odfičel a já bych se teď ještě potřeboval trochu protáhnout.  

 A nebóó… ještě zalezu do postýlky a cvičit  za mě budou jiní. 

 

ROZTLESKÁVAČKY 

GYMNASTIKA 

 

(opona) 

Eva: Tak Vojto, kde jsme to všude vlastně byli- v Indii, Itálii, Americe, u Eskymáků,…kam   

by ses chtěl podívat dneska? 

 

Vojta (bez rozmyšlení): Na Antarktidu. 

 

Eva: No, velkorysost ti rozhodně nechybí,trochu skromnosti by to chtělo. Co takhle projít se 

po břehu Seiny? 

 

ŠÁRKA MALOŠKOVÁ – sólo 

 

Káťa: Vy si teď asi myslíte, že jsem to s tím naším klukem vzdala, že ho nechám klidně 

courat po světě a koukat po holkách. Kdepáák, teď jsem mu přichystala pořádný překvapení, 

protože místo krásných, urostlých, sličných.. mažoretek ho tu vítají…! (zvolá, ukáže, opona..) 

 

MUŽORETKY 

MAŽORETKY 

 



Eva: Vojto, nebylo těch zážitků už opravdu dost? Každý nemá tvou výdrž. Podívej, pán 

v první řadě usnul a tamhle ,koukám, holčičku brzy stihne pohroma.  

 

Vojta: Postýlko, já už budu hodnej kluk a vrátím se domů. To bych moc rád.! 

 

Eva: Ale to je přece to nejsnadnější na světě. Koukni, poznáváš to tu? 

 

TANEC PROSTĚRADEL – roztančené budovy 

 

VIOLA - hymna 

  

 

 

 

 

 

    

 

  

 

 

 

 

 


